07/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=710909

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=710909 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 233 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 07 de julho de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº 20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e os discentes relacionados abaixo para comporem o
Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:

Nome Cargo/Vínculo Matrícula Função no NGA

I LETÍCIA PINTO RABELO Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 1491802 Membro/Coordenadora

II VIVIANE FURTADO VELHO Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 2387470 Membro/Vice

Coordenadora

III DANIEL SHIKANAI KERR Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 2289503 Membro/Secretário

IV CLAUDIA DAMO BERTOLI Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 2169896 Membro

V FRANK TIEGS Auxiliar em Agropecuária 2408335 Membro
VI LENARA BERNIERI Técnico em Agropecuária 1757309 Membro
VII LUIS FERNANDO KLUGE Administrador 1225815 Membro

VIII MARIA AMELIA PELLIZZETTI Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 2613364 Membro

IX MARINA JULIANA BATISTA
BARWINSKI Técnico em Agropecuária 1811653 Membro

X MAURÍCIO GUSTAVO
RODRIGUES

Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 1858287 Membro

XI MICHELA CANCILLIER Técnico em Laboratório 1924646 Membro

XII RICARDO KIYOSHI
TOKUNAGA Engenheiro Agrônomo 2379459 Membro

XIII ROBERTA RAQUEL Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 1812901 Membro

XIV RODOLFO AUGUSTO BRAVO
DE CONTO

Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico 2059068 Membro

XV JAQUELINE ALVES TURIBIO
DE OLIVEIRA Discente 2020323370 Membro

XVI NARCISO BARROS PONTES Discente 2021000356 Membro

Art. 2º - O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº206/2020-
GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 07/07/2021 15:49 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 233, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/07/2021 e o código de verificação: 15d597c676

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf